A., quien actúa a través de apoderado judicial en contra de OLEGARIO 
CRUZ GIRON. 

De la revisión del expediente se tiene que mediante auto de fecha 12/05/2022 del cuaderno principal, 
el Juzgado profirió mandamiento de pago a favor de la parte demandante, así: PRIMERO: 1.-Por la 
suma de CUATRO MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS M/L ($4.122.477,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación No. 725086460072820 
contenida en el Pagaré No. 086466100003942, anexo a la demanda. 2.- Por la suma de 
TRESCIENTOS CATORCE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS M/L ($314.146,00), por 
concepto de intereses de remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en el titulo valor pagare 
No. 086466100003942, causados desde el día 14 de febrero de 2021 hasta el 20 de abril de 2022, 
liquidados a una tasa de interés DTF +7.0% Efectiva Anual.

[...]

sobre el capital insoluto, causados y por causar desde el 21 de abril de 2022 y hasta cuando se 
verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal y certificada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 4.- Por la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS QUINCE PESOS M/L ($179.515,00), por valor de otros conceptos señalados en el titulo 
valor pagare y aceptado por el demandado. SEGUNDO: 1.-Por la suma de NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCENTOS OCHENTA PESOS M/l ($9.998.680,00) por 
concepto de saldo insoluto de la obligación No. 725086460104754 contenida en el Pagaré No. 
086466100005678, anexo a la demanda. 2.- Por la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CIENTO CINCUENTA PESOS M/L ($656.150,00), por valor correspondiente a los intereses 
remuneratorios sobre el capital insoluto contenido en el titulo valor pagare No. 086466100005678, 
causados desde el 21 de mayo de 2021 hasta el 20 de abril de 2022, liquidados a una tasa de interés 
del DTF +2.0%.

[...]

3.- Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital insoluto, causados y por 
causar desde el 21 de abril de 2022 y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, 
liquidados a la tasa máxima legal y certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 4.- 
Por la suma de VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/L ($29.428,00), por 
valor de otros conceptos señalados en el titulo valor pagare y aceptado por el demandado.  

Al demandado OLEGARIO CRUZ GIRON, se le envía notificación por aviso la que recibieron el 6 de 
septiembre de 2022, como consta en la certificación expedida por la empresa POSTA COL